・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・News Letter 2016 Vol.2

2016 年 9 月 1 日

報道関係各位
一般社団法人 大丸有環境共生型まちづくり推進協会

大手町・丸の内・有楽町地区街づくり 3 団体(*1)であるエコッツェリア協会が運営する CSV ビジネス

創発拠点「３×3Lab Future」にて、日本女子経営大学院が主催する働く女性の学びと交流の場

「Women’s Leadership school in Marunouchi」が開講します。

それに先立ち、9月6日(火) １８時45分よりオープンイベント「Women’s Leadership school in

Marunouchi スペシャルキャリアセミナー」を開催します。

※上記セミナーについては参加対象：個人、企業のご担当者など、男女拘らずご興味ある全ての方

が参加可能です。

自らの旗印を持ち、賢くハッピーに生き、働き、真に輝くビジネス

ウ ー マ ン 。 そ う し た 女 性 を 育 む 場 と 環 境 を 提 供 す る こ と で 、

「Women’s Leadership school in Marunouchi」は、一人ひと

りの個人価値と企業価値、社会価値の同時実現を目指します。

本講座の特徴は下記のとおりです。

①仕事帰り・平日夜の通いやすい時間帯・７回開催の短期コース

②３つのコンセプト”Woman” ,“Business”,” Diversity”にもとづく＜ビジネス基礎力を強化し自ら輝く

ためのノウハウ＞や＜視野を広げ創造性や革新性を刺激するエッセンス＞などを学べる魅力的な内容

③未来を創造するリーダーが集まり、一人ひとりの社会的イノベーションの活動を互恵しあう「共創コミュニ

ティ」を創造しうるサードプレイスとして機能を有すること

丸の内エリアならではの質の高い学びとコミュニティが育つことで、個人のキャリア開発のみならず、丸の内

エリア内外で新たな CSV ビジネス創出を生む機会となります。「凛として、でもしなやかに自然体でありた

い」、これからの輝く WorkingWoman に最適の講座です。

講座名称：Women's Leadership school in Marunouchi

主   催：日本女子経営大学院  協力：エコッツェリア協会

実施内容：キャリアアップやビジネスリーダーを目指す女性を対象に、自分らしいリーダーシップの形成と

問題解決力や自らの可能性にブレークスルーを起こすプログラムを実施。※詳細は裏面

開催場所：3×3Lab Future（千代田区大手町 1-1-2 大手門タワー・JX ビル １階）

開催日程：10 月 4 日(火)、10 月 18 日(火)、11 月 8 日(火)、11 月 15 日(火)、11 月 29 日

(火)、12 月 6 日(火)、12 月 13 日(火) ※第２期は 2017 年 1 月～3 月を予定。

参加資格：企業内でマネジメントを目指す女性、起業もしくは個人のキャリアアップを目指す女性

(*1) 「一般社団法人 大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会、NPO 法人 大丸有エリアマネジメント協会、一般社団法人 大丸有環境共生
型まちづくり推進協会（以下 エコッツェリア協会）」の 3 団体は連携してまちづくりを推進しています。

「Women’s Leadership school in Marunouchi」 概要

開講イメージ

講座名 担当講師

18：50～20：05
リーダシップの旅にでよう

～エグゼクティブメンターイベント～
第一線で活躍する女性エグゼクティブメンター他

20：15～21：30 チームセッション（分科会） 第一線で活躍する女性エグゼクティブメンター他

18：50～20：05 リーダーシップ 吉沢　昇司　氏・脇　經朗　氏

20：15～21：30 ワークライフハーモニー 竹ノ内　幸子　氏

18：50～20：05 2030年の世界 吉沢　昇司　氏・脇　經朗　氏

20：15～21：30 あなたのマネジメントスタイル 吉沢　昇司　氏・脇　經朗　氏

18：50～20：05 経営戦略入門Ⅰ 琴坂　将広　氏

20：15～21：30 経営戦略入門Ⅱ 琴坂　将広　氏

18：50～20：05 ロジカルシンキング 調整中

20：15～21：30 ロジカルプレセンテーション 調整中

18：50～20：05 日本文化Ⅰ（花押） 望月　鶴川　氏

20：15～21：30 日本文化Ⅱ（花押） 望月　鶴川　氏

2016年12月13日（火） 18：50～20：05 ダイバーシティコミュニケーション 渋谷　聡子　氏

2016年12月6日（火）

2016年11月29日（火）

開催日程

2016年11月15日（火）

2016年11月8日（火）

2016年10月18日（火）

2016年10月4日（火）

受講料金：125,000 円（税別）/コース

定 員：50 名

募集 URL：http://www.ecozzeria.jp/events/special/WLSM.html

http://wis-japan.org/program/marunouchi.html

 ※９月６日（火）１８時３０分より開催場所にて、スペシャルキャリアセミナーを開催します。

内 容：基調講演「女性活躍からはじまるダイバーシティの未来（竹之内幸子氏・㈱ウーマックス

代表取締役）／LIVE セッション「現役女性リーダーのリアルと可能性」（日本女子経営

大学院 OG）／公開オリエンテーションによる講座説明および交流会

問 い 合 わ せ 先：日本女子経営大学院 運営事務局

TEL:03-6435-4155 <10:00-17:00 土日祝除く>

FAX:03-6435-4158  メール：info@wis-japan.org

【エコッツェリア協会について】

2007 年設立。エコッツェリアは、大手町・丸の内・有楽町エリアのまちづくりを推進し、

これまでの財産であるソーシャルキャピタルを基盤に、より良いまちづくりや社会課題

の解決を目指す「CSV ビジネス創発プラットフォーム」を運営する法人として、新たな

交流施設 CSV ビジネス創発拠点「3×3Lab Future」のを拠点として活動して

います。

本資料は本日付で東京都庁記者クラブへお届けしています。

＜本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先＞

大手町・丸の内・有楽町地区街づくり PR 事務局

共同ピーアール㈱ PR アカウント本部 4 局 担当：前山・高橋

TEL：０３－３５７１－５２３８ FAX：０３－３５７１－５３８０

E-mail：tokyo-omy-pr@kyodo-pr.co.jp

3×3Lab Future

「Women’s Leadership school in Marunouchi」 開催スケジュール